
 

Concessione Patrocinio gratuito al Maric per la posa della prima pietra della Casa
della Cultura di Illica

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO ASSENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 12:00 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 50 del 29-03-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il VICE SINDACO  Antonio Valentini

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota pervenuta in data 29 marzo 2019, prot. 2722, il Sig. Vincenzo
Vavuso, fondatore e Presidente Movimento Artistico per il Recupero delle Identità Culturali, ha
richiesto il Patrocinio Comunale e l’utilizzo del Logo istituzionale da apporre su tutti i materiali
riferibili all’evento per la posa della prima pietra della Casa della Cultura di Illica, che si
svolgerà il 12 aprile p.v. nella Fraz. Illica di Accumoli;

CONSIDERATO che la manifestazione da ufficialmente il via alla costruzione della struttura
suddetta, che sarà realizzata dalla M.a.r.i.c. in favore della popolazione di Accumoli, quale
luogo per la diffusione della cultura e punto di incontro della cittadinanza ancora
profondamente segnata dal Sisma che ha colpito il Centro Italia nel 2016;

VALUTATO la stretta collaborazione instauratasi tra l’Amministrazione Comunale e il Maric,
nonchè il forte impatto mediatico di altissimo livello, attesa la già manifestata disponibilità di
importanti televisioni radio e testate di stampa nazionali;

RITENUTO che il Patrocinio sia una forma simbolica di adesione nonché una manifestazione di
apprezzamento del Comune di Accumoli e che possa essere concesso a manifestazioni o
iniziative di carattere istituzionale, sociale, culturale, scientifico, economico, sportivo ritenute di
particolare rilievo e significativo per il Comune, non aventi scopo di lucro, in conformità allo
Statuto Comunale;

VISTA la DGC del Comune di Accumoli n. 43 del 18.04.2018, con la quale si approvava lo
schema di convenzione per la realizzazione da parte del Movimento Artistico Recupero Identità
Culturali (M.A.R.I.C.) di una struttura per finalità sociali, ricreative e culturali in favore della
popolazione del Comune di Accumoli, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale di Concessione del Patrocinio approvato con D.C.C. n. 5 del
17.05.2017;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

lo Statuto Comunale;

la DCC n. 5 del 17.05.2017;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente e non è pertanto necessario il
preventivo parere di regolarità contabile;

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell’Area I – Amministrativa e Segreteria, ai sensi dell’art. 49 Tuel;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare tutto quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo;

Di concedere il Patrocinio per la realizzazione della manifestazione in occasione della2)
posa della prima pietra della Casa della Cultura di Illica che si svolgerà ad Accumoli il 12
aprile 2019 organizzata dal Maric, attraverso l’autorizzazione all’utilizzo dello Stemma
comunale esclusivamente per la pubblicizzazione dell’iniziativa in oggetto;

Di demandare al responsabile dell’Area I - Amministrativa e Segreteria l’assunzione dei3)
provvedimenti derivanti dal presente atto;

Di dichiarare stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione resa nei modi di4)
legge, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.





Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito al Maric per la posa della prima pietra della Casa
della Cultura di Illica

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 29-03-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Antonio Valentini F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      04-04-2019      al      19-

04-2019

N. Reg. 303

Lì, 04-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 29-03-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 29-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


